CÂMARA DOS DEPUTADOS

Comissão Especial do Marco Regulatório dos Jogos no Brasil

REQUERIMENTO Nº              , DE 2015
(Do Sr. GOULART)

Requer do senhor André Bozola,
informações sobre o impacto positivo da
aprovação dos cassinos nas cidades
turísticas, na Comissão Especial do
Marco Regulatório dos Jogos no Brasil.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, com base nos art. 58, §2°, inciso V da

Constituição Federal, e o art. 256, do Regimento Interno da Câmara dos Deputados, que

o convidado para Audiência Pública exponha suas experiências dos fatos determinados

que trata a presente Comissão Especial.

Convidado:

- Excelentíssimo senhor André Bozola, prefeito da estância hidromineral de

Socorro-SP, presidente da APRECESP (Associação das Prefeituras das Cidades

Estância do Estado de São Paulo).

JUSTIFICATIVA

Considerando a relevância de conhecimento do senhor André Bozola em

sua atuação, solicitamos seu depoimento a fim de falar sobre o impacto positivo da

aprovação dos cassinos nas cidades turísticas.

Dada à importância da presença do convidado sugerido, contamos com o

                     CÂMARA DOS DEPUTADOS

apoio dos nobres pares para a aprovação do presente Requerimento.

Sala das Sessões, em               de                              de 2015.

Deputado GOULART

PSD/SP